П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 августа 2018 г. г.Ставрополь №273

О внесении изменений в пункт 10 Положения о министерстве строительства
и архитектуры Ставропольского края, утвержденного постановлением Губер
натора Ставропольского края от 04 сентября 2017 г. № 433

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 10
Положения о министерстве строительства и архитектуры Ставропольского
края, утвержденного постановлением Губернатора Ставропольского края
от 04 сентября 2017 г. № 433 «Об утверждении Положения о министерстве
строительства и архитектуры Ставропольского края» (с изменениями, вне
сенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 07 ноября
2017 г. № 577 и от 23 апреля 2018 г. № 129).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарё
ва А.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

ТВЕРЖДЕНЫ

лением Губернатора
ропольского края

августа 2018 г. № 273

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункт 10 Положения о министерстве
строительства и архитектуры Ставропольского края

1. Подпункт «3» подпункта 10.2 после абзаца шестого дополнить абза
цем следующего содержания:

«устанавливающим стоимость 1 квадратного метра общей площади
жилья в сельской местности Ставропольского края дифференцированно по
муниципальным районам Ставропольского края и городским округам Став
ропольского края (в том числе без учета населенных пунктов, являющихся
административными центрами муниципальных районов Ставропольского
края и городских округов Ставропольского края) и населенным пунктам
Ставропольского края, являющимся административными центрами муници
пальных районов Ставропольского края;».

2. В подпункте 10.3:
2.1. Дополнить подпунктом «41» следующего содержания:
«41) приоритет целей и задач по содействию развитию конкуренции в

установленной сфере деятельности;».
2.2. Дополнить подпунктом «6» следующего содержания:
«6) в соответствии с законодательством Российской Федерации согла

сование Правительством Ставропольского края проекта решения об установ
лении приаэродромной территории.».

3. В подпункте 10.9:
3.1. Подпункт «18» изложить в следующей редакции:
«18) формирование и предоставление сводного отчета о вводе в экс

плуатацию стандартного жилья на территории Ставропольского края в феде
ральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по выра
ботке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в
сфере строительства, архитектуры, градостроительства и жилищно-
коммунального хозяйства;».

3.2. Дополнить подпунктом «25» следующего содержания:
«25) направление в Федеральную службу по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека (ее территориальные органы)
копии разрешения на строительство объекта капитального строительства, яв

2

ляющегося источником химического, физического, биологического воздей
ствия на среду обитания человека, в отношении которого принято решение
об установлении (изменении) санитарно-защитной зоны, выданного мини
стерством, в порядке и сроки, установленные законодательством Российской
Федерации.».